ПРОТОКОЛ № 2
    заседания Управляющего Совета муниципального образовательного

                           учреждения  «Дрезненская гимназия»

                                        от  14 января 2008 года.

     На заседании присутствовали:  11 человек.

1. Фирсова Л.Б., родитель, - председатель ШУС;

2. Устинова С.Б., зам.директора по УВР, - секретарь ШУС;

3. Наринская М.А., директор гимназии, -  член ШУС;

4. Шевчик Н.В., председатель профкома, -  член ШУС;

5. Волкова Г.С., зам.директора по АХР, - член ШУС;

6. Смирнов Б.А., представитель учредителя, - член ШУС;

7. Рожнова Л.В., директор ДК имени Волкова г. Дрезна, - член ШУС;
8. Тимофеев А.А., родитель, - член ШУС;

9. Горячев Д.Р., родитель, - член ШУС;

10.Шевцова Наталья, ученица 10 класса, - член ШУС;

11. Сапожников Денис, ученик 11 класса, - член ШУС.

                                  ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Публичный отчет директора гимназии по итогам 1 полугодия 2007-2008 учебного года.

2. Распределение стимулирующей части ФОТ работникам учреждения на II полугодие

    2007-2008 учебного года.

3. Отчет по питанию учащихся в школьной столовой.

                                             СЛУШАЛИ:

1. Директора гимназии Наринскую М.А., которая ознакомила присутствующих с публичным докладом о проделанной работе в I полугодии 2007-2008 учебного года. Были представлены основные положения, результаты учебной и воспитательной работы учреждения.
2. По второму вопросу заслушали Устинову С.Б., заместителя директора по УВР и  Фирсову Л.Б., председателя ШУС о распределении стимулирующей части ФОТ работникам учреждения и распределение компенсационных выплат на II полугодие 2007-2008 учебного года.

3. По третьему вопросу о питании учащихся выступила приглашенная на замедании ШУС Глухова В.В., ответственная за питание. Членами ШУС было доведено до сведения, что бесплатное горячее питание получают 25 учащихся 1-4 классов, 100 человек 1-4 классов получают платные завтраки с доплатой родителей 4 рубля, дотация 5 рублей.

22 человека из начальной школы, посещающие группу продленного дня, питаются бесплатно,  55 человек  5-11 классов  и ежедневно получают горячие платные обеды 35-40 человек.  При столовой работает буфет.

                                      ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу гимназии за отчетный период удовлетворительной.

2. Распределить стимулирующие и компенсационные выплаты работникам гимназии на II  полугодие по итогам  I полугодия 2007-2008 учебного года.

3. Принять отчет по питанию. Работу столовой считать удовлетворительной.

          Председатель ШУС:                                        Фирсова Л.Б.

          Секретарь ШУС:                                               Устинова С.Б.